
LA 114/1997 vp 

Lakialoite 114 

Esko-Juhani Tennilä /va-r: Lakialoite laiksi nestemäisten polttoai­
neiden valmisteverosta annetun lain liitteenä olevan verotaulu­
kon muuttamisesta 

Eduskunnalle 

Liikennepolttoaineiden hinnat ja verot ovat 
viime vuosina nousseet tuntuvasti. Ympäristönä­
kökulmasta on edelleen paineita verojen korotta­
miseen. Entistä pahemmaksi ongelmaksi nousee 
samalla kuitenkin se, että joukkoliikenteen mah­
dollisuudet maan eri osissa ovat hyvin erilaiset. 
Harvaan asutuilla seuduilla erityisesti Pohjois- ja 
Itä-Suomessa on käytännössä lähes mahdotonta 
tehdä päivittäisiä työ- ja asiointimatkoja muuten 
kuin omalla autolla. Näillä alueilla myös etäisyy­
det ovat paljon suurempia kuin keskuksissa, jois­
sa asuinalueet, palvelut ja työpaikat ovat lähek­
käin. 

Lisäksi polttoaineiden kuljetuskustannukset 
johtavat siihen, että bensiinin ja dieselöljyn vähit­
täishinta on näissä osissa maata korkeampi kuin 
Etelä-Suomessa tai rannikkoseudulla. Aikaisem­
min polttoaineiden yhtenäishintajärjestelmä ta­
sasi hinnan maan eri osissa. 

Yhdessä nämä tekijät johtavat siihen, että 
Pohjois- ja Itä-Suomessa asuvan työmatkakus­
tannukset ja muut liikennekustannukset voivat 
olla moninkertaiset esim. pääkaupunkiseudulla 

asuvan työntekijän vastaaviin kustannuksiin 
verrattuna. 

Suuret työmatkakustannukset luovat myös 
esteitä ihmisten työllistymiselle ja vaikuttavat ns. 
työttömyysloukkujen syntymiseen. Polttoainei­
den hintojen nousu alkaa myös haitata matkai­
lua. Erityisesti pohjoiskalottialueen matkailussa 
polttoaineiden hinnat ovat yksi kilpailutekijä. 

Hallitus esittää, että vuoden 1998 alussa ben­
siinin valmisteveroa korotetaan 20 penniä litralta 
ja dieselöljyn 15 penniä litralta (HE 194/1997 vp ). 
Esityksen toteutuminen lisäisi edelleen työmat­
ka- ja muita liikennekustannuksia harvaan asu­
tuilla seuduilla. Pohjois- ja Itä-Suomen erityis­
tarpeet voitaisiin kuitenkin ottaa huomioon sää­
tämällä, että korotusta ei toteuteta Lapin ja Ou­
lun läänissä eikä Savon ja Pohjois-Karjalan liiton 
alueisiin kuuluvissa kunnissa. 

Edellä olevan perusteella ehdotan, 

että Eduskunta hyväksyisi seuraavan 
lakiehdotuksen: 

Laki 
nestemäisten polttoaineiden valmisteverosta annetun lain liitteenä olevan verotaulukon muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan nestemäisten polttoaineiden valmisteverosta 29 päivänä joulukuuta 1994 annetun lain 

(1472/1994) liitteenä oleva verotaulukko, sellaisena kuin se on laissa 1259/1996, sekä 
lisätään lain voimaantulosäännökseen uusi 2 momentti seuraavasti: 

(V erotaulukko kuten HE) 

(Voimaantulosäännöksen 1 mom. kuten HE) 
Lain liitteenä olevasta verotaulukosta poike­

ten Lapin ja Oulun lääneissä sekä Pohjois-Karja-

Helsingissä 28 päivänä lokakuuta 1997 

Jan ja Savon liiton alueilla vähittäismyynnissä 
olevasta bensiinistä ja dieselöljystä peritään val­
mistevero edelleen sen suuruisena kuin laissa 
1259/1996 säädetään. 
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